

Fenntartói értékelés

a Tatai Református Gimnázium 2021/22 tanévi nevelési – oktatási munkájáról,
a pedagógiai program végrehajtásáról, az intézményben folyó szakmai munka eredményeiről

Jogszályi háttér:

Nkt. (2011. évi CXCV. tv.) 83.§ (2) A fenntartó

h) értékeli a nevelési-oktatási intézmény pedagógiai programjában meghatározott feladatok végrehajtását, a pedagógiai-szakmai munka eredményességét,

Az ellenőrzés területei:

- A működés törvényessége
- Az intézményben folyó nevelőmunka
- Az oktató munka eredményessége
- Az intézmény gazdálkodása
- Gyermekek és ifjúságvédelmi tevékenység
- A tanuló és gyermekbalesetek megelőzésére tett intézkedések, tevékenység

A fenntartói értékelés alapja: a Tatai Református Gimnázium

- Alapító Okirata
- Működési engedélye
- Pedagógiai Programja
- 2021/22 tanévi tantárgyfelosztása
- 2021/22 évi munkaterv
- igazgatói beszámolója a 2021/22 tanévi munkáról
- 2021/2022. évi érettségi vizsga eredményeiről készült kimutatás
- a kompetenciamérés eredményéről készült kimutatás
- az Igazgatótanács és a Presbitérium tagjainak személyes tapasztalatai

A működés törvényessége

Az intézmény alapidokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak. Az intézmény rendelkezik a működéséhez szükséges szabályzatokkal. **Az intézmény Szervezeti és Működési Szabályzatának felülvizsgálata, aktualizálása szükséges.**

Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási tervei a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek, azt a Fenntartó Elnöksége 2022. március 9-én az INT-3/2022 határozatával elfogadta. Az intézmény feladatellátásának a személyi feltételei biztosítottak.

Az intézmény a szükséges tanügyi nyilvántartásokat az előírások szerint vezeti.

Az intézményben az osztályok szervezése a vonatkozó jogszabály alapján történik.

A Tatai Református Gimnázium működése a 2021/22 tanévben az iskola alapító okiratának és működési engedélyének megfelel. Az intézményben 4 és 6 évfolyamos általános tantervű gimnáziumi nevelés, oktatás folyik. Az iskolában 6 évfolyamon, 14 osztályban 408 tanuló kezdte meg a 2021/22-es tanévet.

Így a tanulólétszám a hatályos engedély szerinti **maximális tanulólétszám 450 fő** alatt van.

A Komárom-Esztergom Megyei Kormányhivatal 2021 októberében törvényességi ellenőrzést tartott. Ennek keretén belül vizsgálta az intézményvezető megbízásának törvényességét, valamint a működés tárgyi feltételeit, a szakhatósági engedélyek érvényességét. A Kormányhivatal az ellenőrzést további intézkedés nélkül lezárta.

A szakmai munka eredményessége

Az intézmény szakmai munkájáról a havi rendszerességgel megtartott intézményvezetői értekezleteken a fenntartó folyamatos tájékoztatást kap. A 2021/22 tanévben a gyülekezeti teremben zajlottak a megbeszélések. Itt lehetőség volt a kellő távolság tartása mellett a személyes találkozásra.

A tanév folyamán végig rendes, jelenléti oktatást folyt ellentétben a korábbi két tanévvel, amikor is hosszabb-rövidebb időre át kellett térni a tantermen kívüli digitális oktatásra.

A Tatai Református Gimnázium oktató-nevelő munkáját a pedagógiai programjában megfogalmazott pedagógiai alapelvek és céloknak megfelelően végzi. Az iskolában folyó nevelő-oktató munka eredménye, hogy a tanulók jelleme az iskola keresztyén – keresztyén szellemének megfelelően fejlődik.

Tanulmányi munka:

Osztályozó vizsgák: A 2021/22-es tanév során két alkalommal (az őszi és tavaszi időszakban) szerveztek osztályozó vizsgákat. Az őszi vizsgaidőszakban 41 tanuló tett angol nyelvből, 8 tanuló német nyelvből, 3 tanuló francia nyelvből, további 1-2 tanuló ének-zene, egyházi ének, fizika, hittan tantárgyakból osztályozó vizsgát. A tavaszi vizsgaidőszakban 68 angol és 23 fő német vizsgázó volt.

Az írásbeli felvételi vizsgákon az előző évekhez hasonló számban vettek részt a diákok mind a 4 évfolyamos mind a 6 évfolyamos képzés esetén. A 6 évfolyamos képzésnél változatlanul közel kétszeres a jelentkezés, és éles a küzdelem a bejutásért.

Országos kompetenciamérés: 2022-ben a korábban megszokottaktól eltérően nem papír alapon, hanem online számítógépes kapcsolaton keresztül, osztályonként eltérő időpontban kellett teljesíteni a 8. és a 10. osztályos tanulóknak az Országos Kompetenciamérést (OKM). A mérés eredménye 2023 februárjában kerül majd nyilvánosságra. Az előző, 2020/21-es tanévben az OKM-t még a korábban szokásos módon, országosan egyidőben papír alapon – munkafüzet kitöltésével – teljesítették a 8-os és a 10-es tanulóink. Ezeken a méréseken valamennyi kategóriában az országos átlag felett teljesítettek a diákok

(<https://www.oktatas.hu/koznevelas/meresek/kompetenciameres/eredmenyek>).

Év végi osztályvizsgák A 7-8-9-10-11. osztályok tanulói tanév végi vizsgát tettek a gimnázium pedagógiai programjában előírt tantárgyakból. A vizsgák rendben lezajlottak. A tanulók többsége felkészült, komolyan vette a feladatot, többnyire jó eredmények születtek. Az előző tanévben bevezetett gyakorlatot megtartva, lehetőség volt arra, hogy a pedagógusok értékeljék a diákokkal a vizsgaeredményeket.

Érettségi vizsgák:

A 2021/2022-es tanévben mindkét vizsgaidőszakban szerveztek érettségi vizsgát.

Az őszi (október-novemberi) vizsgaidőszakban 39 fő tett sikeres érettségi vizsgát. Ebből 1 fő az előző tanévi sikertelen érettségi vizsgáját javította, 38 fő 10-11-12. évfolyamos diákunk előrehozott érettségi vizsgát tett. Közülük 18-an emelt szinten vizsgáztak.

A tavaszi vizsgaidőszakban (május-június) a három végzős osztályban 77 tanuló érettségizett (11 kitűnő és 14 jeles eredmény). Egy kivételével sikeres érettségi vizsgát tettek, érettségi bizonyítványt szereztek. Egy tanuló nem reálisan mérte fel a felkészültségét, emelt szintű érettségire jelentkezett, de ott nem érte el az elégséges szintet. Neki ebből az egy vizsgatárgyból javítóvizsgát kell tennie.

A tavaszi vizsgaidőszakban a végzősökön kívül további 95 tanuló tett valamilyen típusú érettségi vizsgát. Három korábban érettségizett tanuló tett ismétlő vagy kiegészítő érettségi vizsgát, 92 fő 10. vagy 11. évfolyamos diák pedig előrehozott vizsgát. Ez a létszám a két érintett évfolyam fele! Ők angol, vagy német nyelvből vagy informatikából vizsgáztak, többen két vizsgatárgyból is. Közülük kilencen (7 angol és 2 német) emelt szinten teljesítették az érettségi követelményeket. Az érettségi vizsga átlageredménye ebben a csoportban: 4,74. 59 dicséret született. (90 % feletti középszintű, vagy 80 % feletti emelt szintű eredményért. Az idegen nyelvből tett előrehozott érettségi vizsgák magas száma és jó eredménye a gimnáziumi idegennyelv oktatás erősödését jelzi.

Az eredmény valamivel jobb a korábbi tanév érettségi eredményénél. Több a kitűnő és a jeles érettségi eredmény is. Ez magyarázható azzal, hogy ezek a tanulók már a 12. évfolyamot jelenléti oktatással fejezték be, eredményesebb volt a felkészítés.

Szakkörök:

A tantárgyi szakkörök (matematika, fizika, kémia, biológia, robotprogramozás, angol nyelvvizsga felkészítő, sportkör) valamint az énekkar, zenekar, színjátszó kör ebben a tanévben szerencsére már a korábbi évekhez hasonló formában tudott működni.

Tehetséggondozás:

A Református EGYMI-vel a tehetségazonosítás, tehetséggondozás közös ellátására Együttműködési megállapodást kötött az intézmény. Ennek keretében a református tananyagfejlesztés során elkészült szakköri anyagra épülő foglalkozásokat szerveztek több évfolyamon több tantárgyból.

Korrepetálások:

Matematika, fizika, kémia tantárgyakból a szokásos tanári korrepetálások mellett folytatódott a 2018-19-es tanévtől bevezetett tanulók egymás közötti korrepetálása. Az egy-egy tantárgyból kiemelkedően jó tanulók szervezett formában segítik társaikat. Ez a forma kedvelt, egyre többen vették igénybe.

Tanulmányi versenyek: A 2021/22-es tanév során is – a korábbi évekhez hasonlóan sok tanulmányi, művészeti és sport versenyen képviselték iskolánkat tanulóink. Néhány verseny még a járványhelyzet miatt elmaradt, néhány az online térbe tevődött át. Szép eredmények születtek, mind megyei, mind országos szinten. Országos döntőbe több tanuló is bejutott, közülük egyéniben, vagy csapatban 1-10. helyezés összesen 19 született.

Nevelési kérdések:

A korábbi két tanévben a tantermen kívüli digitális oktatás, az otthoni bezártság lelki értelemben is megterhelő volt a tanulók számára. Az otthoni, kevesebb tanári segítséget biztosító tanulás, az online számonkérések során kevésbé ellenőrizhető tudásszint miatt bizonytalanság volt tanárban és diákban egyaránt a jelenléti oktatásra való visszatérés miatt.

A várható problémák kezelésére nevelési értekezletet szenteltek külön a visszatérés témájának – Tapolyai Emőke neveléskutatóval.

A nevelőtestület – a felkészülésen hallottakkal összhangban – türelmesen, megértően fogadta a visszatérő tanulókat. Az egyes viselkedési problémákat (öltözködés, pontosság, ...) sikerült tapintatosan kezelni.

Gyermek és ifjúságvédelmi tevékenység

A nevelési feladatok egészséges és biztonságos feltételei biztosítottak az intézményben. A gyermek és ifjúságvédelmi feladatok ellátását az intézményvezető külön felelős alkalmazásával biztosítja.

A tanuló és gyermekbalesetek megelőzésére tett intézkedések, tevékenység

Az intézmény szabályzatai tartalmazzák a szükséges óvó és védő előírásokat. A gyermekeket és a diákokat felkészítik a balesetek elkerülésére, megelőzésére (munkavédelmi, balesetvédelmi és tűzvédelmi oktatás). Az esetleg előforduló baleseteket jegyzőkönyvezik, utána lépéseket tesznek az intézményben a további szükséges óvintézkedések megtételére. Az elektronikus adatszolgáltatási köteleességeiknek eleget tesznek, a fenntartót tájékoztatják.

Az intézmény gazdálkodása

A Tatai Református Gimnázium 2021. évi gazdálkodását a Számvizsgáló Bizottság főkönyvi kártonok és a záró egyenlegek alátámasztására készült egyeztető kimutatás alapján január és február hónapban ellenőrizte, valamint szűrőpróba szerűen számlaellenőrzést is végeztek. 2022. évi költségvetés tervezését a Tatai Református Egyházközség Igazgató tanácsa 2022.02.02-án ellenőrizte, majd a fenntartó az ig.tanács 2022.02.02./2.5 határozata szerint készült támogató javaslata alapján jóváhagyta (7/2022 határozat 2022. február 9.). Az intézmény 2021. évi költségvetési beszámolóját a fenntartó az igazgatótanács 2022.03.09/2.2. sz. határozata szerint készült támogató javaslata alapján jóváhagyta (24/2022 számú határozat, 2022. március 23.). Az intézmény 2021. évi Számviteli beszámolója határidőre elkészült, az főkönyvi kivonatokkal és egyeztető táblázattal együtt a Számvizsgáló Bizottság részére 2022. június 22-én elektronikus úton elküldésre került.

Az intézmény gazdálkodása a vonatkozó jogszabályoknak és a törvényességi szempontoknak megfelel.

Az intézmény gazdálkodási és pénzügyi szabályzatai a vonatkozó jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek.

Az ingatlan karbantartásáról, beruházásról

Az ingatlan folyamatos karbantartását az intézmény elvégzi. A folyamatos állagmegóváson kívül évente további jelentős fejlesztések is történtek.

Épületek:

A 2021/22-es tanévben folytatódott a tornatermi szárny építése. Befejeződött az öltözői szárny második emeletén a diákétterem és a tálaló konyha kialakítása. Megérkeztek a diákétterem új bútorai (asztalok, székek). A konyhatechnológia beszerelése és a használatbavételi engedélyek beszerzése is megtörtént. Megérkeztek a konyhai „fogyóeszközök” is (tányérok, evőeszközök). Kiépítésre került egy új, diákigazolvány kódja alapján működő ebédeltető rendszer is. A 2022/23-as tanévben a tálalókonyha is használatba vehető.

Az előző tanítási év során a 2008-ban átadott épület tetőszerkezetében beázás mutatkozott. 2021. nyár folyamán megtörtént a tető átvizsgálása. A javítás a 2021/22-es tanévben megkezdődött. A tető felújítása az épületrész egyik oldalán megtörtént, a másik oldalon (a belső udvar felőli oldal) csak a beázást megszüntető legfontosabb javítások kerültek elvégzésre, a felújítás a következő, 2022/23-as tanévre maradt.

A tanév során fólia került a tornaterem és 6 tanterem ablakaira az erős fényhatás és a hőhatás csökkentése érdekében.

Az oktatótermek számának növelése érdekében konténer tantermek telepítése zajlott a Kossuth tér 10. épület mögötti területre. Ezzel a beruházással 2 tanteremmel bővült az iskola.

További átalakítás volt az intézmény épületén belül is. Egy helyre költöztették a tanári és az iskolavezetői irodákat (igazgatói, igazgatóhelyettesi) valamint a titkárságot. Ezzel a munkakörülményeket jelentősen tudták javítani. Az iskolatitkári iroda teljes átköltözése a téli szünetre várható. Elkészült továbbá a tanári mosdók felújítása is.

Eszközök:

A 2021/22 tanévben ezeken felül taneszközök beszerzésére, tantermi bútorok felújítására, bővítésére kb. 5.000 eFt-ot költöttek, valamint 2022 nyarán felújították a II. emeleti nagyteremben levő zongorát is.

Összegzés

A Tatai Református Gimnáziumban a tanítás a fenntartó elvárásának megfelelő színvonalon történik. Az intézmény a feladatokat általánosságban az elvárható teljesítmény felett vagy az elvárható színvonalon látja el. Nagy hangsúlyt fektetnek a nevelésre. Céljai keresztény értékrendet fogalmaznak meg. A nevelés és oktatás jó színvonalon zajlik. A tehetséggondozás és felzárkóztatás hangsúlyos.

A szülők, lehetőségeikhez mérten, szívesen bekapcsolódnak az oktató munka forrásainak felkutatásába. A beruházásokhoz, taneszköz fejlesztéshez szükséges anyagi fedezet megteremtésében is nagy szerepet játszott az iskola alapítványától és a szülői bálból befolyt támogatás.

Az intézményben az oktató nevelő munkához szükséges eszközök további pótlása és fejlesztése indokolt.

Gazdasági téren az iskola elfogadható helyzetben van. Többek között az előző évek takarékos gazdálkodásának eredménye, hogy önerőből több beruházás és fejlesztés is megvalósulhatott.

Javaslatok

Javasoljuk a nyelvvoktatás további fejlesztését.

Szükséges az intézményvezető részéről az erőteljesebb ellenőrzés bevezetése, az óralátogatások és más lehetőségek igénybevétele.

Elismerésünket fejezzük ki az intézményvezetés, a nevelőtestület emberi és szakmai helytállásáért.

Tata, 2022. október 15.



Dr. Szabó Előd

lelkipásztor

igazgatótanács elnöke, a fenntartó képviselője